/ J УТВЕРЖДЕН
Решением учредительного
собрания собственников пом ете
жилого дома № 83 по адресу:
г. Набережные челны,
ул. Раскольникова

Пре д седате .11 ь Пра вл е н и я

Устав
товарищества

собственников жилья
«ЖилБытКом»

( новая редакция)

( Фатыхов Р.З.)

Республика Татарстан
г.Набережные Челны

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Товарищество собственников жилья и нежилых помещений
•лногоквартирного дома «ЖилБытКом», именуемое в дальнейшем
'Товарищество", создается и ведет деятельность в соответствии с
“ оложениями гражданского кодекса Российской Федерации.,
Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "О
-екоммерческих организациях", других законодательных и иных
нормативных актов.
1.2.Полное и краткое официальное наименование Товарищества:
Товарищество собственников жилья «ЖилБытКом», ТСЖ «ЖилБытКом».
Место нахождения Товарищества: 423830, Республика Татарстан, г.
Набережные Челны, ул. Раскольникова, д. 83.
1.3.Товарищество является некоммерческой организацией
объединяющей
собственников помещений в многоквартирном доме для совместного
управления комплексом недвижимого имущества в многоквартирном доме ,
для обеспечения эксплуатации этого комплекса, владения, пользования и р .

установленных законодательством пределах распоряжения общим
имуществом в многоквартирном доме.
1.4.Товарищество создается в строящемся многоквартирном доме
лицами,
которым будет принадлежать право собственности на помещения в таком
доме.
1.5.Товарищество создается без ограничения срока деятельности.
Число членов Товарищества должно превышать пятьдесят процентов голосов
от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном
доме. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном дс
обязано принять решение о ликвидации Товарищества в случае, если члены
Товарищества не обладают более чем пятьюдесятью процентами голосов
общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
В случае непринятия такого решения Товарищество подлежит ликвидации в
судебном порядке.
1.6.Товарищество является юридическим лицом с момента
государственной регистрации. Товарищество имеет печать со своим
наименованием, расчетный и иные счета в банке, другие реквизиты.
1.7.Товарищество отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим
ему имуществом. Товарищество не отвечает по обязательствам членов

свзрищества. Члены Товарищества не отвечают по обязательствам
~с=зрищества.

2 ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТОВАРИЩЕСТВА

Предметом деятельности Товарищества является совместное
.■давление комплексом недвижимого имущества в многоквартирном доме,.
:сеспечение эксплуатации этого комплекса, владение, пользование и в
. “ новленных законодательством пределах распоряжение общим
4 . ществом в многоквартирном доме.
1 1-овными видами деятельности Товарищества являются:
- : ослуживание, эксплуатация и ремонт недвижимого имущества
е •-югоквартирном доме;

организация финансирования содержания, эксплуатации, развития
-с'.’ллекса жилого дома, в том числе прием платежей, оплата услуг
~ : —рядных организаций, оформление документов для получения субсидий,.
л : _зций, привлечение кредитов и займов;
- : кормление прав на объекты недвижимости;
- сс'анизация крытых и открытых охраняемых стоянок для авто-
v :~отранспорта собственников и владельцев помещений. Предоставление
|С-уг по ремонту и обслуживанию авто- и мототранспорта
::5ственников и владельцев помещений;
- с ‘ рана жилого дома, придомовой территории, имущества собственников
 ̂ 5 ’ адельцев помещений;

- удерж ание и благоустройство придомовой территории;
-~=кущий и капитальный ремонт помещений, конструкций

-стоквартирного дома, инженерных сооружений;
- ~соительство и реконструкция зданий и сооружений;

-седставление интересов собственников и владельцев помещений
Е снош ениях с третьими лицами по вопросам деятельности Товарищества:
- содействие в постановке и снятии с учета по месту жительства;
■ консультирование собственников и владельцев помещений
5-спросам деятельности Товарищества;
• “ередача в аренду и/или пользование общего имущества,
"смещений,
с = садов, элементов зданий, придомовой территории;

оказание собственникам и владельцам помещений услуг
'гоепланировке помещений, регистрации сделок с недвижимостью;
- создание условий для содержания домашних животных и оборудование
'ест для их выгула;

- Еедение реестра собственников и владельцев помещений;

*№М1№>; и
/iMXXfb 00

щ и